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	Priekšlikums
Lūdzam sadaļā par 4.4. pasākuma izpildi:
1. precizēt tekstu "Labklājības ministrija 2022. gadā rīkoja vasaras skolu sociālajiem darbiniekiem par cilvēku tirdzniecību. Vasaras skola tika organizēta sadarbībā ar biedrību „Patvērums „DROŠĀ MĀJA”” un biedrību “Centrs MARTA” un tās ietvaros tiks nodrošināta padziļināta kompetenču apguve par sociālo darbu ar cilvēku tirdzniecības upuriem." uz izteikt to šādā redakcijā: "“Labklājības ministrija 2022. gada augustā rīkoja vasaras skolu sociālajiem darbiniekiem par cilvēku tirdzniecību. Vasaras skola tika organizēta sadarbībā ar biedrību „Patvērums „DROŠĀ MĀJA”” un biedrību “Centrs MARTA” un tās ietvaros tika nodrošināta padziļināta kompetenču apguve par sociālo darbu ar cilvēku tirdzniecības upuriem 35 sociālajiem darbiniekiem.

 2. Lūdzam papildināt ar tekstu “Labklājības ministrijas projekta Nr. 4.3.5.4/1/24/I/001  "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" ietvaros sadarbībā ar biedrību “Centrs “Marta”” 2023. gada novembrī tika īstenota darbnīca “Sadarbība pakalpojumu sniegšanā cilvēku tirdzniecībā cietušam personām”. Tās laikā pašvaldību sociālo dienestu sociālie darbinieki nostiprināja gan izpratni par cilvēku tirdzniecības mūsdienu formām, gan mācījās atpazīt no tās cietušos cilvēkus, gan arī diskutēja par starpinstitucionālās sadarbības praktiskajiem aspektiem. Darbnīcā piedalījās 19 sociālā darba jomas speciālisti.”

 
Piedāvātā redakcija
Labklājības ministrija 2022. gada augustā rīkoja vasaras skolu sociālajiem darbiniekiem par cilvēku tirdzniecību. Vasaras skola tika organizēta sadarbībā ar biedrību „Patvērums „DROŠĀ MĀJA”” un biedrību “Centrs MARTA” un tās ietvaros tika nodrošināta padziļināta kompetenču apguve par sociālo darbu ar cilvēku tirdzniecības upuriem 35 sociālajiem darbiniekiem.

 Labklājības ministrijas projekta Nr. 4.3.5.4/1/24/I/001  "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" ietvaros sadarbībā ar biedrību “Centrs “Marta”” 2023. gada novembrī tika īstenota darbnīca “Sadarbība pakalpojumu sniegšanā cilvēku tirdzniecībā cietušam personām”. Tās laikā pašvaldību sociālo dienestu sociālie darbinieki nostiprināja gan izpratni par cilvēku tirdzniecības mūsdienu formām, gan mācījās atpazīt no tās cietušos cilvēkus, gan arī diskutēja par starpinstitucionālās sadarbības praktiskajiem aspektiem. Darbnīcā piedalījās 19 sociālā darba jomas speciālisti.”
	Daiga Renemane (LM)
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Lūdzam sadaļā par 1.5. pasākuma izpildi 2023. gadā tekstu: "Biedrība “Centrs MARTA” 2023. gada novembrī rīkoja  darbnīcu “Sadarbība pakalpojumu sniegšanā cilvēku tirdzniecībā cietušam personām”, kas tika īstenota projekta “Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība” ietvaros. Darbnīcas ietvars “Centrs MARTA” dalījās pieredzē un zināšanās ar pašvaldību sociālo dienestu sociālajiem darbiniekiem, palīdzot nostiprināt gan izpratni par cilvēku tirdzniecības mūsdienu formām, gan atpazīt no tās cietušos cilvēkus." aizstāt ar tekstu precizētā redakcijā: “Labklājības ministrijas projekta Nr. 4.3.5.4/1/24/I/001  "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" ietvaros sadarbībā ar biedrību “Centrs MARTA” 2023. gada novembrī tika īstenota darbnīca “Sadarbība pakalpojumu sniegšanā cilvēku tirdzniecībā cietušam personām”. Tās laikā pašvaldību sociālo dienestu sociālie darbinieki nostiprināja gan izpratni par cilvēku tirdzniecības mūsdienu formām, gan mācījās atpazīt no tās cietušos cilvēkus, gan arī diskutēja par starpinstitucionālās sadarbības praktiskajiem aspektiem. Darbnīcā piedalījās 19 sociālā darba jomas speciālisti.”
Piedāvātā redakcija
Labklājības ministrijas projekta Nr. 4.3.5.4/1/24/I/001  "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" ietvaros sadarbībā ar biedrību “Centrs MARTA” 2023. gada novembrī tika īstenota darbnīca “Sadarbība pakalpojumu sniegšanā cilvēku tirdzniecībā cietušam personām”. Tās laikā pašvaldību sociālo dienestu sociālie darbinieki nostiprināja gan izpratni par cilvēku tirdzniecības mūsdienu formām, gan mācījās atpazīt no tās cietušos cilvēkus, gan arī diskutēja par starpinstitucionālās sadarbības praktiskajiem aspektiem. Darbnīcā piedalījās 19 sociālā darba jomas speciālisti.
	Daiga Renemane (LM)
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Lūdzam sadaļā par 1.5. pasākuma izpildi 2022. gadā tekstu: "Biedrība “Patvērums “Drošā māja’” 2022. gadā realizēja Labklājības ministrijas finansētu vasaras nometni sociālajiem darbiniekiem, kurā trīs dienu laikā biedrības speciālisti izglītoja 40 sociālo darbiniekus no visas Latvijas par cilvēku tirdzniecības upuru un cilvēku tirdzniecības gadījumu atpazīšanu, krīzes intervenci un novirzīšanu ilgstošas palīdzības saņemšanai" aizstāt ar tekstu šādā redakcijā: "Biedrība “Patvērums “Drošā māja’” 2022. gada augustā realizēja Labklājības ministrijas finansētu vasaras skolu sociālajiem darbiniekiem, kurā trīs dienu laikā biedrības speciālisti izglītoja 35 sociālos darbiniekus no visas Latvijas par cilvēku tirdzniecības upuru un cilvēku tirdzniecības gadījumu atpazīšanu, krīzes intervenci un novirzīšanu ilgstošas palīdzības saņemšanai."
Piedāvātā redakcija
Biedrība “Patvērums “Drošā māja’” 2022. gada augustā realizēja Labklājības ministrijas finansētu vasaras skolu sociālajiem darbiniekiem, kurā trīs dienu laikā biedrības speciālisti izglītoja 35 sociālos darbiniekus no visas Latvijas par cilvēku tirdzniecības upuru un cilvēku tirdzniecības gadījumu atpazīšanu, krīzes intervenci un novirzīšanu ilgstošas palīdzības saņemšanai.
	Daiga Renemane (LM)
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Lūdzam informatīvā ziņojuma 11. lpp attiecībā uz 4.4. pasākuma izpildi tekstā dzēst vārdu “daļēji” un uzskatīt 4.4. pasākumu kā izpildītu, ņemot vērā Labklājības ministrijas īstenotos pasākumus un ziņojuma 1. pielikumā norādīto par 4.4. pasākuma izpildi.
Vienlaicīgi lūdzam 11. lpp aprakstošajā tekstā par 4.4. pasākuma izpildi vārdus “2023. gadā Labklājības ministrija organizēja vasaras nometni” aizstāt ar vārdiem: “2022. gadā Labklājības ministrija organizēja vasaras skolu, bet 2023. gadā darbnīcu”.
 
Piedāvātā redakcija
Kā izpildīts ir novērtēts arī 4.4. pasākums, kura mērķis ir veicināt pašvaldību sociālo dienestu un pakalpojuma sniedzēju sadarbību. Lai gan praksē šāda sadarbība notiek, tā nav sistemātiska un bieži ir atkarīga gan no pašas personas vai pakalpojumu sniedzēja atbalsta. Dažreiz cietušie paši nevēlas vērsties savā pašvaldībā un lūgt palīdzību, līdz ar to katra situācija ir individuāla. Ir izstrādāti arī metodiskie norādījumi pašvaldību sociālajiem dienestiem[1], kā arī 2022. gadā Labklājības ministrija organizēja vasaras skolu, bet 2023. gadā darbnīcu sociālajiem darbiniekiem par cilvēku tirdzniecības jautājumiem, tādējādi stiprinot pašvaldību speciālistu spēju atpazīt cilvēku tirdzniecību un uzlabojot zināšanas par rīcību, ja šādi gadījumi tiek konstatēti.
	Daiga Renemane (LM)



